Scribatur domino nuncio et certioretur de gestis usque ad praesens.

Notificetur eminentissimo Paulucio mens Sacrae Congregationis.

Silvius, archiepiscopus Athenarum, secretarius.

ASCPF, SOCG, voL589, ff 28117.1.

77.
1713, srpanj 15, Vukovar

Luka Natalt; beogradski biskup, molz' taj111kaKongregacije da njegovopismo i memorijal,
kqjim on tra~f!godtfn;u potporu za osobno uzdržavanje, preporuči kardinalz'ma, članovima
Kongregacije za širenje !!Jere.

Il1ustrissimo e reverendissimo signore, signore padrone colendissimo!

Presso il sacro congresso degl'eminentissimi prencipi e benignissirni pro-
tettori io non pos so trovar advocato piu autorevole ne di maggior carita di
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quello sia vostra signoria illustrissima e reverendissima, e perci6 eon tutta fi-
ducia e premura ricorro all'apostolica bonta di vostra signoria illustrissima ra-
presentando il qui accluso piego per gl'eminentissimi signori cardinali, acci6 si
degnassero in mia vecchiaia ed estrema quasi necessiati del viver a socorrer-
mi, giache da molt'anru si son impiegati eon paterna premura di scriver a Vi-
enna, da dova non ho potuto haver alcun effetto in pro mio, si come dalle
presenti vostra signoria illustrissima scorgera compassionandomi, qual atto
sard a Dio gratissimo, secondo quel'evangelica veriti ci insegna: Estote mise-
ricordes, sicut Pater vester Caelestis misericors est, e a me in quest'eti spero
che saraa detto aiuto e consolatione. Con che resto facendole hu,ilissima rive-
renza. Walkovar, 15. luglio 1713. Di vostra signoria illustrissima e reverendis-
sima humilissimo ed obligatissimo servo Luca Natali, vescovo di Belgrado.

ASCPF, SOCG, vo/. 589, j 28317).

78.
1113, bez datuma i mjesta

Luka Natalt; beogradski biskup, piše KongregaciJimemorijal o svome Ž!iJotui djelovaf!Ju.

Gloriosa non nulla merita apostolici viri et zelosissimi Divinae gloriae pro-
pugnatoris illustrissimi ac reverendissimi domiru Lucae Natali, episcopi Bel-
gradensis et vicarii apostolici.

Absolutis in Collegio Lauretano inferioribus studiis: philosophia ac the-
ologia speculativa, morali et contoversiarum questiorubus, ea diligentia ac in-
genii commendatione dedit operam, ut theses philosophicas et theologicas
publicae defenderit summa omruum recommandatione; dignusque habitus
fuerit, ut Sacra Congregatio ei da mox contulerit parochiam Nimziensem, sub
jugo turci co gementem. Innocentius vero XI. Intuens virtutibus ... , ac studiis
clarum per Breve Apostolicum, eumdem intra Savum, Dravum et Danubium
creavit vicarium apostolicum, quod munus mox aggressus quam zelose cepe-
rit excollere Vineam Domiru, agnoscit illustrissimus et reverendissimus domi-
nus Matthias Berrujakovich, qui pari ter illum in suum vicarium generalem de-
legit, ejusque zelo apostolico oves suas commisit, seque Ragusinum contulit,
sic triplici non minus oneratus, quam honoratus ecclesiastica dignitate in du-
plici dioecesi Belgradensi, Syrmiensi, ac potiori parte Sclavorua, per octo circi-
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ter annis, sub jugo turcico, ubi saepius a barbaris fustibus pulsatus, saepius in
carcerem, et compedes obreptus ad palam et ad mortem atrocissimam bis da-
mnatus, nec nisi Divina ope servatus, constans tametsi, et intrepidus sui gre-
gis custos, semper permansit, immo fortior ex tribulationibus, tamquam pal-
ma pondere pressa, et vegetior assurgens viciriam totam, continua verbi Divi-
ni predicatione, rudiumque instructione, catholicorum contra schismaticos et
Turcas defensione, frequenti sacramentorum administratione, etiam periculo-
sissimo tempore pestis peragendo, uberrimum in horrea Ecclesiae fructum, et
sibi meritum immortale comparavit. Residuo vero tempore indesirenter, us-
que ad triginta quatuor annos praeocupatus victoriosis armis augustisirni im-
peratoris, hasce partis, vicarius apostolicus, non minus inter schismaticos, ai-
osque acatholicos, quam prius inter Turcas per diurna, nocturnave vitae peri-
cula, strenuam, et prorsus apostolicam animarum saluti dedit operam.

Praeter quam enim, ut plurimos catholicorum vacillantes confirmave-
rit, afflictos consolatus fuerit, et cuique ad se recurrenti charitatem christi-
an am exibuerit. Reduxit etiam ad gremium fidei catholicae multos schisma-
ticos, plures hereticos, Turcas vero post captum a nostris Belgradum in fide
prius instruendos plusquam centum quatuordecim sacro fonte baptismatis
obluit.

Demum, non longus sim, in omnibus se virum apostolicum probavit, tum
exemplo, tum doctrina, singulariter in praedicatione verbi Divini, cujus disse-
minationem ab initio sui apostolatus, usque ad ultimum senti sui ferventissi-
me continuat, adeo ut, ubi datur occasio praedicandi verbum Dei, potius om-
mitat cibum, quam ut negligat instruere rudes. Ad grasolandos infirmos, eis-
que administrandi sacramenta morientium, hodie dum in senio suo, pedis
more apostolico pergit. Missae sacrificium quotidie devote celebrat, errores
corrigit, omnibus tum exemplo, tum doctrina, velut lucerna supra candela-
brum posita, pauperibus episcopus praeluceat.

Neque minus se fidelem in obsequio augustissimorum majestatum saepius
se ostendit, ut plura ommittam, referre sufficit qualiter ommisse infeliciter
Belgradum plusquam mille et quingentas personas catholicas collectas ex 10-
cis Tovarnich, Nemtzio et circumstantibus pagis, auxilio et passu munitus se-
renissimi princip is de Croih trans Dravum duxerit, ibidemque in tuto relictis,
reducit ad suam stationem cum manifesto vitae periculo, periclitanti arci Mo-
rovich, in eaque conclusis paucis militibus, qui vitae et defensioni necessaria
non habebant, ingenuosissime lucernit, dum illis pulvere et farina sufficienter
oculte importaverit. In pluribus aliis occasionibus non cessavit animare semi-
barbarum populum ad fidelitattem Domus Austriacae. Dignus proinde, qui
non solum ab Ecclesia pro apostolicis laboribus suis sacra infula sit remune-
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ratus, verum etiam, cujus seruum jam fractum consolebar augustissima maje-
stas, per clementissimam resolutionem desideratorum locorum, seu pagorum
Nemtzii scilicet, Geletovci, Berak, Lovas et Novak, pro illius competenti sub-
stentatione, ut qui in florida, etiam zelose laboravit, nullo sustinuit excurrit,
sitivit, florit et altro modo in seruo jam fracto gaudiat se potere fructibus la-
borum suorum, ac pro constanti incolumrua ... Ragusinus summarum majesta-
tum, domus austriacae ... conservatione, velut alter Moyses Divinam boruta-
tem exorare.

ASCPF, SOCG, voL 589,.ff 284r-285.